Marcos Vinicius Pratini de Moraes 
Afonso A. Lima 

Artigos Complementares do texto do 
Decreto-Lei n.° 872, de 15/9/69 

Art. 3.0  - Fica a Poder Executivo auto-
rizado a abrir ao Ministério da Educaçao e Cul-
tura, em favor do FNDE, o crédito especial de 
NCr$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhöes de 
cruzeiros novas), destinado a atender, no cor-
rente exercicio, ao programa de tempo integral 
e dedicaçao exclusiva para a magistério supe- 

nor, ao fortalecimerito administrativo do Conse-

ho Federal de Educacao e outros projetos prio-

ritärios a cargo do FNDE.